西安科技大学工会委员会办公室
工会办函〔2024〕16 号

关于举办西安科技大学

2024 年教职工游泳比赛的通知

各分工会：

为深入开展全民健身活动，活跃教职工业余文化生活，深入

推进校园文化建设和树立健康工作理念，校工会决定举办 2024

年教职工游泳比赛。现将有关事项通知如下。

一、比赛时间

2024 年 6 月 26 日（周三）上午 10:00，检录时间 9：30。

二、比赛地点

临潼校区骊山校园游泳池。

三、其他注意事项

1.此次比赛为个人赛，共 10 个单项，鼓励广大教职工积极

参与。

2.比赛场地水质保证、安全防护和裁判工作由体育部工会全

权负责。

3.请各分工广泛宣传、积极组织动员具有游泳技能的

会员踊跃参赛。报名表及承诺书于 2024 年 6 月 24 日（周一）下

午 16:00 前送校工会办公室（骊山校园行政楼 207 室）。并请参

赛教职工扫描入群，群二维码见附件四。本次比赛成绩将作为校

教工游泳队选拔参加上级比赛队员的重要依据。

- 2 -

联系人：王琛 联系电话：83856309

4.比赛规程、比赛报名表及承诺书详见附件。

附件：1.西安科技大学 2024 年教职工游泳比赛规程

2.西安科技大学 2024 年教职工游泳比赛报名表

3.西安科技大学 2024 年教职工游泳比赛自愿参赛承

诺书

4.西科大 2024 年教工游泳比赛群二维码

西安科技大学工会

2024 年 6 月 19 日

- 3 -

附件一：

西安科技大学 2024 年教职工游泳比赛规程

一、主办单位：校工会

二、承办单位：体育部工会

三、比赛时间、地点

1.比赛时间：6 月 26 日 上午 10:00——12:00（9：30 进行

检录）。

比赛当天如因严重恶劣天气如雷电、暴雨推迟另行通知。

2.比赛地点：临潼校区骊山校园游泳池

四、比赛项目：

男子甲组（45 岁以下）：100 米自由泳（爬泳）、100 米蛙泳

男子乙组（45 岁及以上）：100 米自由泳（爬泳）、100 米蛙

泳

女子甲组（45 岁以下）：50 米自由泳（爬泳）、50 米蛙泳

女子乙组（45 岁及以上）：50 米自由泳（爬泳）、50 米蛙泳

男子蝶泳（不分年龄组）：50 米

女子蝶泳（不分年龄组）：50 米

五、报名参赛办法：

1.本次比赛的报名工作由各分工会组织，不接受现场报名。

2.参赛人员持本人工作证、身份证或校园卡在游泳池现场检

录,进行登记；参赛人员须为在职在编正式会员，身体健康无传

染性疾病、皮肤病及其他不宜剧烈运动疾病；具备一定的游泳水

平。

3.各单位报名人数不限；每人最多可报 2 项。

- 4 -

4.参赛选手均须提交自愿参赛承诺书。

5.报名表及承诺书于2024年 6月 24日下午16:00前送校工

会 办 公 室 （ 骊 山 校 园 行 政 楼 207 室 ）， 电 子 版 发

30408550@qq.com。不接受现场报名。

六、比赛办法

1.比赛采用国家体育总局最新审定的《游泳竞赛规则》。

2.各项目参加人次不足 5 人的并入下一年龄组同泳姿比赛。

3.各项比赛分组进行一次性预决赛，按成绩排定名次。

4.比赛需采用规定泳姿，泳姿不符合者不计成绩。

5.比赛中因体力不支可原地站立休息，不得水中步行或变换

泳姿完成比赛。

七、奖励办法

1.各单项取前 6 名颁发证书；参赛人数不足 6 人的取前 3 名

颁发证书。

2.正常完成比赛取得有效成绩者均获纪念品（每人限一份）。

3.赛中违规或未完成比赛的运动员不计成绩和名次。

4.本次比赛成绩将作为校教工游泳队选拔参加上级比赛队

员的重要依据。

八、裁判长：张剑光。

其他裁判员、救生员由体育部选派。

未尽事项由校工会解释。

- 5 -

附件二：

西安科技大学 2024 年教职工游泳比赛报名表

单位： （盖章）

编

号
姓名 工号

男

子

甲

组

100

米

蛙

泳

男

子

甲

组

100

米

自

由

泳

男

子

乙

组

100

米

蛙

泳

男

子

乙

组

100

米

自

由

泳

男

子

50

米

蝶

泳

女

子

甲

组

50

米

蛙

泳

女

子

甲

组

50

米

自

由

泳

女

子

乙

组

50

米

蛙

泳

女

子

乙

组

50

米

自

由

泳

女

子

50

米

蝶

泳

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

相应选择栏里填“√”
报名表及承诺书于 2024.6.24 下午 16:00 前送校工会办公室（骊山校园行

政楼 207 室）。电子版发 30408550@qq.com。不接受现场报名。

- 6 -

附件三

西安科技大学2024年教职工游泳比赛自愿参赛承诺书

本人自愿参加西安科技大学 2024 年教职工游泳比赛，同意

签署参赛承诺书如下：

一、本人自愿遵守西安科技大学 2024 年教职工游泳比赛竞

赛规程以及安全等各项规定，服从裁判和工作人员的管理和指

挥。

二、本人完全了解自己身体状况，确认自己的身体健康，没

有不宜参加此项目比赛的疾病（包括但不限于传染性疾病、皮肤

病、先天性心脏病、风湿性心脏病、其他心脏病、严重心律不齐、

高血压、心脑血管疾病、冠状动脉病、血糖过高或过低的糖尿病

等），本人郑重声明，可以正常参加本次比赛。

三、本人了解本次比赛可能出现的风险，且已准备必要的防

范措施，以对自己安全负责的态度参赛。如因身体出现不适等情

况，将立即终止比赛并报大会竞委会。

四、本人自愿接受比赛期间现场急救治疗，若发生超出赛事

保险范围的所有费用由本人承担。

五、本人同意大会制作的与本人参赛有关的所有照片、图片、

影像片等所有权及知识产权归组委会所有，并同意组委会无偿使

用。

对以上内容本人已认真阅读并全面理解，愿意承担相应的风

险和责任。

（ 工会）

签名： 2024 年 月 日

（可统一签在一页）

- 7 -

附件四：西科大 2024 年教工游泳比赛群二维码